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CIRCULAR No. 2

LICITACION N° 5000005374

“SERVICIO DE LIMPIEZA Y JARDINERIA, MANTENIMIENTO MENOR DE OBRAS
CIVILES EN ESTACION COCHABAMBA POLIDUCTO, ORURO POLIDUCTO,
ORURO GAS, SENKATA POLIDUCTO Y SENKATA GASODUCTO”

A todas las empresas interesadas:

En atencién a lo estipulado en la Clausula 4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DBC,
mediante la presente procedemos a comunicar lo siguiente:

Consulta 1

1. Es correcta la descripcion en el documento Matriz de Evaluacion de propuestas
técnicas documento E-4 relacionado al numeral 1.1. inciso 1.1.1.?
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Respuesta. - Se esté realizando el cambio del documento E-4, ver Enmienda
N°1, modificando el item del numeral 1.1.1. de la Matriz de Evaluacion E-4 con
la siguiente descripcion:
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2. Es correcta la descripcion en el documento Matriz de Evaluacion de propuestas
técnicas documento E-4 relacionado al numeral 1.3. inciso 1.3.1.?
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Respuesta. - Se esté retirando del documento E-4 el item del numeral 1.3. inciso
1.3.1. de la Matriz de Evaluacién E-4, ver Enmienda N°1
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3. ¢Se remplazara el documento E-4 para una mejor compresion?
Respuesta. - Si, se resta remplazando la matriz de evaluacién para una correcta
presentacion de la documentacion, ver Enmienda N°1

4. (El personal de Jardineria y Mantenimiento Menor de Obras Civiles de la
Estacion Oruro Gas trabajara en el turno de Noche?

Respuesta. - No, el personal de Jardineria y Mantenimiento Menor de Obras
Civiles de la Estacién Oruro Gas trabajara en el turno de dia.

5. ¢El punto 6 de los TDR Materiales e Insumos en el punto de Provision de agua
en sifon para el personal de apoyo y visita serd contemplado en la oferta?

Respuesta. - No, este punto no contemplar en su analisis para el proceso (no
hay que proveer)

Consulta 2

1. Por medio de la presente, solicitamos muy amablemente la ampliacién de plazo
de presentacion, tomando en cuenta que antes de la fecha establecida coinciden
un feriado y un fin de semana.

Respuesta. — Se ampliara el plazo de presentacion de propuestas, ver
Enmienda N°1

Solicitamos a su empresa, tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no
tengan inconvenientes en la presentacion de su oferta y posteriormente en la evaluacién
respectiva.

Santa Cruz, 24 de septiembre de 2025



